АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21 октября 2020 года № 321

с. Яренск

Об утверждении целевого уровня снижения потребления ресурсов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации
МО «Ленский муниципальный район».

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.06.2020г. №914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же объёма потребляемой ими воды», руководствуясь приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020г. №425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же объёма потребляемой ими воды»:
1. Утвердить прилагаемый целевой уровень снижения потребления ресурсов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы, установленный в соответствии с методическими рекомендациями по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации МО «Ленский муниципальный район».
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков

Утвержден
распоряжением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от  21 октября 2020 года № 321

Целевой уровень снижения потребления ресурсов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы,
установленный в соответствии с методическими рекомендациями по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации МО «Ленский муниципальный район», суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды, утвержденными Министерством экономического развития Российской Федерации, в том числе на основании результатов проведенных энергетических обследований и данных деклараций о потреблении энергетических ресурсов

	№ п.п.
	Наименование учреждения
	Адрес объекта
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)

Потенциал снижения потребления, проценты
	Целевой уровень экономии, процентов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Тепловая энергия, Втч/м2/ГСОП
	Твёрдое топливо, Втч/м2/ГСОП
	Холодная вода, м3/чел
	Электрическая энергия, кВтч/м2
	Природный газ, м3/м2
	Моторное топливо, тут/л
	Тепловая энергия
	Твёрдое топливо, Втч/м2/ГСОП
	Холодная вода
	Электрическая энергия
	Природный газ
	Моторное топливо
	Тепловая энергия
	Твёрдое топливо,
	Холодная вода
	Электрическая энергия
	Природный газ
	Моторное топливо
	Тепловая энергия
	Твёрдое топливо, Втч/м2/ГСОП
	Холодная вода
	Электрическая энергия
	Природный газ
	Моторное топливо
	Тепловая энергия
	Твёрдое топливо, Втч/м2/ГСОП
	Холодная вода
	Электрическая энергия
	Природный газ
	Моторное топливо
	Тепловая энергия
	Твёрдое топливо, Втч/м2/ГСОП
	Холодная вода
	Электрическая энергия
	Природный газ
	Моторное топливо
	Тепловая энергия
	Твёрдое топливо, Втч/м2/ГСОП
	Холодная вода
	Электрическая энергия
	Природный газ
	Моторное топливо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	1
	МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Бр. Покровских 31
	86,2
	-
	0,66
	75,29
	-
	-
	29,2
	-
	4,1
	12,1
	-
	-
	67
	-
	0
	89
	-
	-
	20
	-
	0
	33
	-
	-
	81,82
	-
	-
	69,04
	-
	-
	77,45
	-
	-
	62,8
	-
	-
	68,7
	-
	-
	50,32
	-
	-

	2
	МБДОУ «Детский сад «Малышок» ОРВ п. Урдома»
	Архангельская область Ленский район п. Урдома ул. К.Либкнехта 49
	60,78
	-
	6,1
	19,87
	-
	-
	33,9
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	45
	-
	26
	0
	-
	-
	7
	-
	3
	0
	-
	-
	59,72
	-
	6,06
	-
	-
	-
	58,65
	-
	6,02
	-
	-
	-
	56,52
	-
	5,94
	-
	-
	-

	3
	МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с. Яренск», здание котельной
	Архангельская область Ленский район п. Запань Яреньга ул. Центральная д.14
	-
	533,8
	-
	15,16
	-
	-
	-
	-
	26,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	6
	-
	0
	-
	-
	-
	525,79
	-
	-
	-
	-
	-
	517,78
	-
	-
	-
	-
	-
	501,77
	-
	-
	-
	-

	4
	МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с. Яренск»
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Кр. Партизан д. 32
	39,98
	-
	7,27
	61,62
	-
	-
	33,9
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	17
	-
	39
	59
	-
	-
	2
	-
	4
	15
	-
	-
	39,81
	-
	7,2
	59,24
	-
	-
	39,65
	-
	7,13
	56,86
	-
	-
	39,32
	-
	6,99
	52,11
	-
	-

	5
	МБОУ «Ошлапецкая ООШ», здание котельной
	Архангельская область Ленский район д. Бор
	-
	89,56
	-
	191,04
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	6
	-
	-
	-
	88,22
	-
	188,18
	-
	-
	-
	86,87
	-
	185,31
	-
	-
	-
	84,19
	-
	179,56
	-
	-

	6
	МБОУ «Ошлапецкая ООШ», здание школы
	Архангельская область Ленский район д. Бор д.1
	-
	77,67
	-
	10,46
	-
	-
	-
	-
	-
	14,2
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	6
	-
	0
	-
	-
	-
	76,51
	-
	-
	-
	-
	-
	75,34
	-
	-
	-
	-
	-
	73,01
	-
	-
	-
	-

	7
	МБДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с. Яренск»,
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Урицкого 46а
	0,16
	-
	5,6
	35,5
	-
	-
	33,9
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	0
	-
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	5,57
	35,26
	-
	-
	-
	-
	5,54
	35,03
	-
	-
	-
	-
	5,48
	34,55
	-
	-

	8
	МБУ ДО «ДШИ Ленского района»
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Наб. Подбельского д.8
	29,89
	-
	0,44
	11,73
	-
	-
	34,3
	-
	0,4
	10,7
	-
	-
	0
	-
	4
	11
	-
	-
	0
	-
	0
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	11,7
	-
	-
	-
	-
	-
	11,67
	-
	-
	-
	-
	-
	11,61
	-
	-

	9
	МБУ ДО «ДШИ Ленского района»
	Архангельская область Ленский район п. Урдома ул. Вычегодская 41
	49,91
	-
	0,39
	8,12
	-
	-
	34,3
	-
	0,4
	10,7
	-
	-
	32
	-
	0
	0
	-
	-
	3
	-
	0
	0
	-
	-
	49,51
	-
	-
	-
	-
	-
	49,12
	-
	-
	-
	-
	-
	48,32
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	МБУК «Яренский краеведческий музей»
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Бр. Покровских 45
	-
	-
	-
	9,93
	-
	-
	-
	-
	-
	18,8
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	МБУК «Яренский краеведческий музей»
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Наб. Подбельского 6
	-
	-
	-
	24,33
	-
	-
	-
	-
	-
	18,8
	-
	-
	-
	-
	-
	26
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	24,17
	-
	-
	-
	-
	-
	24,01
	-
	-
	-
	-
	-
	23,7
	-
	-

	12
	МБОУ «Урдомская СШ»
	Архангельская область Ленский район п. Урдома ул. Вычегодская 43, здание  школы
	37,82
	-
	1,42
	21,93
	-
	-
	28,4
	-
	1,6
	14,2
	-
	-
	0
	-
	0
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	0
	-
	-
	37,58
	-
	-
	21,53
	-
	-
	37,34
	-
	-
	21,53
	-
	-
	36,86
	-
	-
	21,14
	-
	-

	13
	МБОУ «Урдомская СШ»
	Архангельская область Ленский район п. Урдома ул. Ленина д.7, здание гаража
	40,1
	-
	7,67
	11,43
	-
	0,00001
	28,4
	-
	1,6
	14,2
	-
	-
	30
	-
	80
	0
	-
	-
	3
	-
	28
	0
	-
	-
	39,8
	-
	7,12
	-
	-
	-
	39,5
	-
	6,58
	-
	-
	-
	38,9
	-
	5,5
	-
	-
	-

	14
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ  д/с 21 Рябинка
	 Архангельская область, Ленский район , рп.Урдома ул. Нянда д.26

-

	117,51
	-
	68,11
	-
	-
	-
	-
	-
	26,2
	-
	-
	-
	-
	-
	63
	-
	-
	-
	6
	-
	18
	-
	-
	-
	115,75
	-
	65,09
	-
	-
	-
	113,99
	-
	62,08
	-
	-
	-
	110, 46
	-
	56,05
	-
	-

	15
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ  д/с 22  Росинка
	 Архангельская область, Ленский район , рп.Урдома, ул. Гагарина 12

58,99
	-
	4,07
	78,45
	-
	-
	33,9
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	44
	-
	0
	67
	-
	-
	6
	-
	0
	20
	-
	-
	58,07
	-
	-
	74,49
	-
	-
	57,15
	-
	-
	70,53
	-
	-
	55,30
	-
	-
	62,61
	-
	-

	16
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ  д/с №4 Ласточка  (здание №2)
	 Архангельская область, Ленский район , рп.Урдома, ул. Водная д.4
	58,61
	-
	5,00
	26,32
	-
	-
	33,9
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	43
	-
	9
	4
	-
	-
	6
	-
	0
	0
	-
	-
	57,80
	-
	-
	-
	-
	-
	57,00
	-
	-
	-
	-
	-
	55,38
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ  д/с №4 Ласточка  (ясли ,здание №1)
	 Архангельская область, Ленский район , рп.Урдома ул. Центральная 30
	-
	-
	1,62
	41,04
	-
	-
	-
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	-
	-
	0
	37
	-
	-
	-
	-
	0
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	40,65
	-
	-
	-
	-
	-
	40,27
	-
	-
	-
	-
	-
	39,51
	-
	-

	18
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ  д/с №4 Ласточка  (ясли ,здание №2
	 Архангельская область, Ленский район , рп.Урдома Центральная 30
	-
	-
	4,67
	37,09
	-
	-
	-
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	-
	-
	6
	30
	-
	-
	-
	-
	0
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	36,81
	-
	-
	-
	-
	-
	36,53
	-
	-
	-
	-
	-
	35,97
	-
	-

	19
	МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ  Прачечная д/с 22  Росинка
	 Архангельская область, Ленский район , ул. Гагарина д.12
	-
	-
	17,00
	-
	-
	-
	-
	-
	4,5
	-
	-
	-
	-
	-
	74
	-
	-
	-
	-
	-
	24
	-
	-
	-
	-
	-
	15,96
	-
	-
	-
	-
	-
	14,92
	-
	-
	-
	-
	-
	12,84
	-
	-
	-

	20
	МБОУ                             « Иртовская ОШ» здание детского сада
	 Архангельская область, Ленский район , с.Ирта пер. Советский д.8
	-
	-
	-
	303,66
	-
	-
	-
	-
	-
	26,2
	-
	-
	-
	-
	-
	93
	-
	-
	-
	-
	36
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	276,56
	-
	-
	-

-
	-
	249,46
	-
	-
	-
	-
	-

195,26
	-
	-

	21
	МБОУ                             « Иртовская ОШ» здание котельной
	 Архангельская область, Ленский район, с. Ирта пер. Школьный д.2
	-
	-
	-
	978,41
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	963,73
	-
	-
	-
	-
	-
	949,06
	-
	-
	-
	-
	-
	919,70
	-
	-

	22
	МБОУ                             « Иртовская ОШ» здание столовой
	 Архангельская область, Ленский район, с. Ирта пер. Школьный д.2
	-
	-
	-
	20,95
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20,63
	-
	-
	-
	-
	-

20,32
	-
	-
	-
	-
	-
	19,69
	-
	-

	23
	МБОУ                             « Иртовская ОШ» здание школы
	 Архангельская область, Ленский район, с. Ирта пер Школьный д.2
	-
	288,43
	-
	36,57
	-
	-
	-
	-
	-
	14,2
	-
	-
	-
	-
	-
	62
	-
	-
	-
	6
	-
	17
	-
	-
	-
	284,10
	-

35
	-
	-
	-
	279,77
	-
	33,44
	-
	-
	-
	271,12
	-
	30,31
	-
	-

	24
	МБОУ « Сойгинская  СШ» здание  школы
	 Архангельская область, Ленский район п. Сойга ул. Центральная д.6
	-
	100,03
	-
	22,43
	-
	0,00001
	-
	-
	-
	14,2
	-
	-
	-
	-
	-
	37
	-
	-
	-
	6

-
	4
	-
	6
	-
	98,53
	-
	22,22
	-
	0,00001
	-
	97,03
	-
	22,01
	-

0,00001
	-
	94,03
	-
	21,59
	-
	0,00001

	25
	МБОУ « Сойгинская  СШ» здание  детского сада
	 Архангельская область, Ленский район п. Сойга ул. Набережная д.6
	-
	-
	-
	15,27
	-
	-
	-
	-
	-
	26,2
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	МБОУ « Сойгинская  СШ» здание  котельной детского сада
	 Архангельская область, Ленский район п. Сойга ул. Набережная д.6
	-
	-
	-
	140,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	-

-
	-
	-
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	138,79
	-
	-
	-
	-
	-
	136,68
	-
	-
	-
	-
	-
	132,45
	-
	-

	27
	МБОУ « Сойгинская  СШ» здание  котельной школы
	 Архангельская область, Ленский район п. Сойга ул. Центральная д.6
	-
	-
	-
	599,82
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	590,82
	-
	-
	-
	-
	-
	581,83
	-
	-
	-
	-
	-
	563,83
	-
	-

	28
	МБОУ « Сойгинская  СШ», здание средней школы
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Дубинина д. 39

	29
	МБОУ «Яренская  СШ», здание средней школы
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Дубинина д. 39
	35,96
	-
	3,49
	31,22
	-
	-
	28,4
	-
	1,6
	14,2
	-
	-
	22
	-
	56
	55
	-
	-
	2
	-
	14
	13
	-
	-
	35,76
	-
	3,37
	30,2
	-
	-
	35,56
	-
	3,25
	29,18
	-
	-
	35,16
	-
	3
	27,15
	-
	-

	30
	МБОУ «Яренская  СШ», здание начальной школы
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Урицкого д.50
	45,35
	-
	1,99
	40,82
	-
	-
	28,4
	-
	1,6
	14,2
	-
	-
	38
	-
	23
	66
	-
	-
	4
	-
	2
	20
	-
	-
	44,92
	-
	1,96
	38,81
	-
	-
	44,49
	-
	1,97
	36,81
	-
	-
	43,62
	-
	1,95
	32,79
	-
	-

	31
	МБОУ «Яренская  СШ», здание гаража школы
	Архангельская область Ленский район с. Яренск ул. Дубинина д. 39
	22,67
	-
	5,14
	19,96
	-
	0,00001
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	6
	6
	-
	6
	22,52
	-
	5,06
	19,66
	-
	0,00001

	22,18
	-
	4,98
	19,36
	-
	0,00001
	21,49
	-
	4,83
	18,76
	-
	0,00001

	32
	МБОУ «Козьминская СШ», здание школы
	Архангельская область Ленский район с. Козьмино ул. Первомайская д.35
	-
	-
	2
	38,46
	-
	0,00002
	-
	-
	1,6
	14,2
	-
	-
	-
	-
	23
	65
	-
	-
	-
	-
	2
	19
	-
	6
	-
	-
	1,99
	36,66
	-
	0,00002
	-
	-
	1,98
	34,86
	-
	0,00002
	-
	-
	1,96
	31,26
	-
	0,00001

	33
	МБОУ «Козьминская СШ», здание детского сада
	Архангельская область Ленский район с. Козьмино ул. Первомайская д.36
	-
	-
	5,69
	46,71
	-
	-
	-
	-
	4,5
	26,2
	-
	-
	-
	-
	21
	46
	-
	-
	-
	-
	2
	7
	-
	-
	-
	-
	5,66
	45,86
	-
	-
	-
	-
	5,63
	45,0
	-
	-
	-
	-
	5,57
	43,29
	-
	-

	34
	МБОУ «Литвиновская ОШ»
	Архангельская область Ленский район п. Литвино ул.Инженерная д.19
	-
	174,61
	-
	-
	17,17
	0,00001
	-
	-
	-
	14,12
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	-
	-
	-
	6
	-
	6
	-
	6
	-
	171,99
	-
	17,06
	-
	0,00001
	-
	169,37
	-
	16,99
	-
	0,00001
	-
	164,14
	-
	16,82
	-
	0,00001

	35
	МБОУ ДОД КЦДО
	Архангельская область Ленский район ул. Урицкого д.57, здание КЦДО
	51,27
	-
	-
	36,06
	-
	-
	34,3
	-
	-
	17,9
	-
	-
	33
	-
	-
	52
	-
	-
	3
	-
	-
	11
	-
	-
	50,84
	-
	-
	35,05
	-
	-
	50,42
	-
	-
	34,05
	-
	-
	49,56
	-
	-
	32,03
	-
	-

	36
	МБОУ ДОД КЦДО
	Архангельская область Ленский район ул. Урицкого д.58, здание ФОК
	77,04
	-
	6,2
	41,55
	-
	-
	33,3
	-
	1
	18,2
	-
	-
	58
	-
	86
	56
	-
	-
	58
	-
	31
	14
	-
	-
	74,24
	-
	5,72
	40,12
	-
	-
	71,44
	-
	5,23
	38,68
	-
	-
	65,83
	-
	4,26
	35,81
	-
	-

	37
	МБОУ ДОД КЦДО
	Архангельская область Ленский район ул. Урицкого д.55, здание спортивной школы
	30,96
	-
	0,31
	24,46
	-
	-
	32,6
	-
	2,6
	20,4
	-
	-
	0
	-
	0
	21
	-
	-
	0
	-
	0
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	24,33
	-
	-
	-
	-
	-
	24,2
	-
	-
	-
	-
	-
	23,94
	-
	-

	38
	МБОУ «Ленская СШ»
	Архангельская область Ленский район с. Лена ул. К. Зинина д.7, здание школы
	-
	-
	-
	225,5
	-
	0,00002
	-
	-
	-
	14,2
	-
	-
	-
	-
	-
	66
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	-
	6
	-
	-
	-
	214,41
	-
	0,00002
	-
	-
	-
	203,32
	-
	0,00002
	-
	-
	-
	181,14
	-
	0,00001

	39
	МБОУ «Ленская СШ»
	Архангельская область Ленский район с. Лена ул. Лесная д.36, здание детского сада
	-
	-
	-
	306,41
	-
	-
	-
	-
	-
	26,2
	-
	-
	-
	-
	-
	93
	-
	-
	-
	-
	-
	36
	-
	-
	-
	-
	-
	279,06
	-
	-
	-
	-
	-
	251,71
	-
	-
	-
	-
	-
	197,02
	-
	-

	40
	МБУК «ЦНКТ», Белопашинский отдел
	Архангельская область, Ленский район, д. Белопашино ул. Центральная д.5
	-
	-
	-
	37,03
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	68
	-
	-
	-
	-
	-
	21
	-
	-
	-
	-
	-
	25,63
	-
	-
	-
	-
	-
	24,22
	-
	-
	-
	-
	-
	21,41
	-
	-

	41
	МБУК «ЦНКТ», Яреньгский отдел
	Архангельская область, Ленский район, п. Яреньга ул. Центральная д.10
	-
	-
	-
	2,77
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42
	МБУК «ЦНКТ», Сойгинский отдел
	Архангельская область, Ленский район, п. Яреньга ул. Набережная д.6
	-
	-
	-
	248,83
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	97
	-
	-
	-
	-
	-
	38
	-
	-
	-
	-
	-
	225,09
	-
	-
	-
	-
	-
	201,35
	-
	-
	-
	-
	-
	153,86
	-
	-

	43
	МБУК «ЦНКТ», Ленский отдел
	Архангельская область, Ленский район, с. Лена ул. Лесная д.38
	-
	-
	-
	18,32
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	54
	-
	-
	-
	-
	-
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	18,72
	-
	-
	-
	-
	-
	18,11
	-
	-
	-
	-
	-
	16,9
	-
	-

	44
	МБУК «ЦНКТ», Козьминский отдел
	Архангельская область, Ленский район ,с. Козьмино ул. Первомайская д.40
	-
	-
	-
	12,37
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	28
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	12,28
	-
	-
	-
	-
	-
	12,2
	-
	-
	-
	-
	-
	12,02
	-
	-

	45
	МБУК «ЦНКТ», Яренский отдел
	Архангельская область, Ленский район ,с. Яренск ул. В.Дубинина 4а
	68,83
	-
	5,63
	72,52
	-
	0,00001
	30,6
	-
	0,8
	9,3
	-
	-
	57
	-
	85
	90
	-
	-
	14
	-
	31
	34
	-
	6
	66,43
	-
	5,19
	66,35
	-
	0,00001
	64,03
	-
	4,75
	60,18
	-
	0,00001
	59,23
	-
	3,87
	47,83
	-
	0,00001

	46
	МБУК «ЦНКТ», «Резиденция матушки зимы»
	Архангельская область, Ленский район, с. Яренск ул. В.Дубинина д.1
	-
	-
	3,15
	23,2
	-
	-
	-
	-
	0,8
	9,3
	-
	-
	-
	-
	74
	61
	-
	-
	-
	-
	25
	17
	-
	-
	-
	-
	2,96
	22,23
	-
	-
	-
	-
	2,76
	21,26
	-
	-
	-
	-
	2,38
	19,33
	-
	-

	47
	МБУК «ЦНКТ», Очейский отдел
	Архангельская область, Ленский район, п. Очея ул. Центральная д.10
	-
	51,69
	-
	7,61
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	6
	-
	0
	-
	-
	-
	50,91
	-
	-
	-
	-
	-
	50,14
	-
	-
	-
	-
	-
	48,59
	-
	-
	-
	-

	48
	МБУК «ЦНКТ», Литвиновский отдел
	Архангельская область, Ленский район, п. Литвино ул. Школьная д.6
	-
	-
	-
	27,53
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	68
	-
	-
	-
	-
	-
	21
	-
	-
	-
	-
	-
	26,1
	-
	-
	-
	-
	-
	24,67
	-
	-
	-
	-
	-
	21,81
	-
	-

	49
	МБУК «ЦНКТ», Иртовский отдел
	Архангельская область, Ленский район, с. Ирта пер. Советский д.8
	-
	-
	-
	13,39
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3
	-
	-
	-
	-
	-
	33
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	13,28
	-
	-
	-
	-
	-
	13,17
	-
	-
	-
	-
	-
	12,95
	-
	-